&

CAMARA MUNICIPAL DE ̂APEVI
- Estado de São Paulo CAMARA Ml iC!

INDICAÇÃO n° 747/2019

Súmula: Solicita pro^d^cias do
Executivo junto a ^Secretaria de
Infraestrutura - Sr. Raímon Medrano de

Almada, para que realize a manutenção
de calçada do ponto em ônibus na
Avenida Rubens Caramez, altura do

n°1245, Vila Aurora, neste município.

E ÍTAPEVI

:NCAVV,!r

dente

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a manutenção da calçada
do ponto de ônibus da Avenida Rubens Caramez, Vila Aurora, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

'  cn

Atendendo as reinvindicações da comunidade, solicito a
manutenção da área em questão, pois o ponto de ônibus é usado
diariamente para a locomoção dos municipes.

E com os buracos que surgiram é prejudicial e pode acontecer
algum acidente ao se locomover no local, O pedido visa à obtenção de
adequadas condições de salubridade, higiene, limpeza e conforto aos
usuários do bairro. Foto anexa.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Senhoria frente a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura,
peço que verifique a possibilidade com urgência.

Sala das Sessôe^Bemvindo Moreira Nery, 26 de fevereiro de 2019.

(Bruxao C
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - ̂J^evi - SP -
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CEP. '. 06694-090

'  - VV. ̂«']H-^ ''v:f 'Xr-^3. y i h .» ^ \» *■ /\ .

t  .'». ' »• ' • ■•'S^ . ^M v," ■ I ft . V •
■t... .*•■ ■ ' i
? u h

'  - i ' *)'k
3 • 5

ftt ' \1 'v'' ' "V';*-' !»*|s.iT
Xs\

* •'MiV'''
AÍ *> » <Ví

'^\M 'Vk '
i  l
^ t n "'i í

}  ' > - ■ 3.-í'!\ *'*i 'i\
<?'* I '■U' " 1. i 't""

w.